



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO: PUBBL.ILLUM.-FOGN.

Responsabile: STRAPPATO PAOLO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 802 del 23-12-2020

REGISTRO GENERALE N. 2758

**OGGETTO: RIFACIMENTO RECINZIONE TIRO A VOLO LATO FOSSO TRABOCCO.
AFFIDO DIRETTO LAVORI ED ASSESTAMENTO QUADRO ECONOMICO.**

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 22/12/2020 dall'Istruttore Tecnico Geom. Marco Schiavoni dalla quale risulta:

PREMESSO:

- che con atto G.C. n.412 del 20/10/2020 è stato approvato il progetto definitivo per il RIFACIMENTO RECINZIONE TIRO A VOLO LATO FOSSO TRABOCCO, dell'importo complessivo di Euro 60.000,00;

- che con successiva Determina Dirigenziale V° Settore n.736 del 10/12/2020 (R.G. n.2577):

1) è stato approvato il progetto esecutivo, uguale per contenuti, allegati e importo al progetto definitivo, per i lavori di RIFACIMENTO RECINZIONE TIRO A VOLO LATO FOSSO TRABOCCO, dell'importo complessivo di Euro 60.000,00, somma ripartita come riportato nel sottostante quadro economico:

1) IMPORTO LAVORI

(comprensivo dei costi della sicurezza inclusi nei prezzi)	EURO 48.102,69
- a detrarre importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi non soggetta a ribasso	EURO 859,51

Importo a base di gara soggetto a ribasso	EURO 47.243,18
a detrarre importo ribasso d'asta offerto (0,000%)	EURO 0,00

a sommare importo oneri della sicurezza	EURO 859,51

TOTALE LAVORI	EURO 48.102,69

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

- per IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (0,22%)	EURO 10.582,59
--	----------------



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- per compenso incentivante art.113 del D.Lgs. 50/2016, comma 3 (1,60%)	EURO 769,64
- per compenso incentivante art.113 del D.Lgs. 50/2016, comma 3 (0,40%)	EURO 192,41
- per lavori vari di completamento di non esatta valutazione, IVA compresa, in arrotondamento	EURO 352,67

Sommano	EURO 11.897,31

TOTALE	EURO 60.000,00

2) è stato deciso di provvedere a contrattare la scelta del contraente, mediante affido diretto da espletarsi con il criterio del minor prezzo, determinato dal ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, scegliendo per il presente appalto, per una maggiore trasparenza e concorrenzialità dei prezzi, di procedere all'affido diretto previo richiesta offerta a n.3 operatori economici;

CONSIDERATO:

- che con lettera inviata via PEC prot. n.70480 del 16/12/2020 sono state pertanto invitate a presentare offerta entro le ore 12,00 del 21/12/2020 le seguenti ditte:

- 1) "IMPRESA EDILE BRUNI SAS DI BRUNI AMORINO & C." - Via Bramante n.36 - 60027 OSIMO (AN) - PEC bruniamorino@legalmail.it;
- 2) "SPINSANTE MARCO" – CARPENTERIA EDILE - Via Amendola n. 26 - 60022 CASTELFIDARDO (AN) - PEC spinsantemarco@pec.it;
- 3) "VITA SIMONE" - Via Fonterimana n.28 -63833 MONTEGIORGIO (FM) - PEC impresavita@pec.it;

- che entro il termine di cui sopra, sono pervenute n.2 offerte da parte delle ditte invitate:

- 1) "IMPRESA EDILE BRUNI SAS DI BRUNI AMORINO & C." - Via Bramante n.36 - 60027 OSIMO (AN) - PEC bruniamorino@legalmail.it – offerta prot. n.71166 pervenuta in data 18/12/2020 ore 11,20;
- 2) "VITA SIMONE" - Via Fonterimana n.28 -63833 MONTEGIORGIO (FM) - PEC impresavita@pec.it - offerta prot. n.71599 pervenuta in data 21/12/2020 ore 11,14;

PRESO ATTO del contenuto dei plichi pervenuti, dai quali risulta che maggior ribasso offerto è della "IMPRESA EDILE BRUNI SAS DI BRUNI AMORINO & C." - Via Bramante n.36 - 60027 OSIMO (AN) - PEC bruniamorino@legalmail.it , per un importo contrattuale pari ad Euro 42.036,98, al netto del ribasso del 11,02% oltre gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 859,51, per un totale complessivo di Euro 42.896,49, oltre IVA 22%;

VISTA la regolarità contributiva acquisita dall'U.T.C. con prot INAIL_24713991, scadenza validità 06/03/2021;

RILEVATO:

- che ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, essendo l'importo lavori superiore ad Euro 40.000,00, il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata;

- che sulla base di quanto sopra esposto si assesta il quadro economico così come segue, confermando l'importo complessivo di Euro 60.000,00:

1) IMPORTO LAVORI

(comprensivo dei costi della sicurezza inclusi nei prezzi) EURO 48.102,69

- a detrarre importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi

non soggetta a ribasso

EURO - 859,51

Importo a base di gara soggetto a ribasso

EURO 47.243,18

- a detrarre importo ribasso d'asta offerto (11,02%)

EURO - 5.206,20

EURO 42.036,98

a sommare importo oneri della sicurezza

EURO 859,51

EURO 42.896,49

2) SOMME A DISP.NE STAZIONE APPALTANTE per:

- IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (0,22%)

EURO 9.437,23

- compenso incentivante art.113 del D.Lgs 50/2016, comma 3 (1,60%)

EURO 769,64

- compenso incentivante art.113, del D.Lgs 50/2016, comma 3 (0,40%)

EURO 192,41

- lavori vari di completamento di non esatta valutazione, IVA compresa, in arr.to

EURO 6.704,23

SOMMANO

EURO 17.103,51

TOTALE

EURO 60.000,00

- che i codici identificativi dell'intervento sono CUP. E78H20000190004 - CIG. n. 8485485BBB;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ATTESTATA, in relazione al presente provvedimento, l'insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii. nonché dell'art. 6 del DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Civitanova Marche";

DETERMINA



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- 1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 2) Di affidare direttamente l'appalto dei lavori di che trattasi a favore dell'IMPRESA EDILE BRUNI SAS DI BRUNI AMORINO & C. - Via Bramante n.36 - 60027 OSIMO – P.I.02519430421, per l'importo complessivo di Euro 42.896,49 (IVA esclusa), di cui Euro 859,51 per gli oneri della sicurezza, corrispondente al ribasso del 11,02% (pari ad Euro 5.206,20) sull'importo netto posto a base di gara.
- 3) Di approvare l'assestamento del quadro economico dei lavori in oggetto come di seguito riportato, confermando l'importo complessivo di Euro 60.000,00:

1) IMPORTO LAVORI

(comprensivo dei costi della sicurezza inclusi nei prezzi)	EURO 48.102,69
- a detrarre importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi non soggetta a ribasso	EURO - 859,51

Importo a base di gara soggetto a ribasso	EURO 47.243,18
- a detrarre importo ribasso d'asta offerto (11,02%)	EURO - 5.206,20

	EURO 42.036,98
a sommare importo oneri della sicurezza	EURO 859,51

	EURO 42.896,49

2) SOMME A DISP.NE STAZIONE APPALTANTE per:

- IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (0,22%)	EURO 9.437,23
- compenso incentivante art.113 del D.Lgs 50/2016, comma 3 (1,60%)	EURO 769,64
- compenso incentivante art.113, del D.Lgs 50/2016, comma 3 (0,40%)	EURO 192,41
- lavori vari di completamento di non esatta valutazione, IVA compresa, in arr.to	EURO 6.704,23

SOMMANO	EURO 17.103,51

TOTALE	EURO 60.000,00

- 4) Di finanziare la spesa complessiva di Euro 52.333,71 con imputazione al capitolo n.2796/9 – imp. n.1591/2020, giusto atto G.C. n. 412 del 20/10/2020.
- 5) Di precisare che il numero CUP è E78H20000190004 ed il codice CIG è 8485485BBB.
- 6) Di prendere atto che è stato nominato come Direttore Lavori l'Istruttore Tecnico Geom. Schiavoni Marco, mentre il RUP dell'intervento è il P.I. Burini Federico.
- 7) Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

ms/ap

Il Dirigente
STRAPPATO PAOLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 23-12-2020

Il Responsabile del servizio
STRAPPATO PAOLO

 Firmato

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 23-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

 Firmato